О внесении изменения и дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 13 августа 2010 года № 359 "Об
утверждении Правил выдачи и оснований для отказа в выдаче разрешений на
выполнение международных нерегулярных полетов" и в приказ Министра по
инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 530 "Об
утверждении стандартов государственных услуг в сферах деятельности иностранных
перевозчиков и использования воздушного пространства"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 2 октября 2018
года № 685. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23
октября 2018 года № 17587.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра транспорта и приказ
коммуникаций Республики Казахстан от 13 августа 2010 года № 359 "Об утверждении
Правил выдачи и оснований для отказа в выдаче разрешений на выполнение
международных нерегулярных полетов" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 6463, опубликован 5 октября 2010
года в газете "Казахстанская правда" № 262 (26323) следующее изменение:
      в  выдачи и оснований для отказа в выдаче разрешений на выполнение Правилах
международных нерегулярных полетов:
      дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
      "9-1. Комитет гражданской авиации рассматривает заявку в течение 5 (пяти)
рабочих дней.".
      2. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК
от 13.10.2020 № 527 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      3. Комитету гражданской авиации Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2) и 3)
настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр по инвестициям и развитию
Республики Казахстан Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р
и н ф о р м а ц и и  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
от "____" ______________ 2018 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан